
,fr|
:ffr

UTC

COMUNE DI NICOSIA
PeYl4cr. R.Alosa,!è art É4e

V Settorc ' I Sen'izio

DETERMINA DIRIGDNZIALE NT. hsq III

Oggetto: Lavori di manutenzione ordinaria di alcuni tratti di strade interne dell'abitàto.
RIMBORSO SPESE - Liquidazione fattua per smaltimento dei rifiuti mistì da de-
molizione conferimento in discarica.

C . U . P .  :  G 1 6 G 0 9 0 0 0 0 1 6 0 0 0 4 .
C  l G :  4 4 8 9 4 5 2 4 9 4 .

IL DIRIGENTE DEL V' SETTORE
PREMESSO:

Che con delib. G.M. n' 428 del 31.12.2009, esecutiva, è stato approvato il progetto redatto
dall'UTC in data 29.12.2009, dell''importo complessivo di €. 63 000,00, di cui € 49 712,36 per
lavori compresi € 1.445,22 per costo di sicurezza ed € 13.28'1,64 per so1Ììme a disposiziole
dell'Amministazione;

Che con D.S. n. 32 del 31.05.2010 è stato stabilito di affidarc i lavori a mezzo di cottimo-appalto;

Che a seguito di gara di appalto i lavori sono stati appaltati all'impresa LANERI COSTRUZIONI
di Laneri Giuseppe con sede in Leonforte, alla via Vivaldi n. 17, che ha offelo il ribasso del
15,1515% sùll'impofio a base d'asta di €. 48.267,14 e quindi al prezzo netto di €. 40.953,94 olfe
il costo di sicurezza p ai a€. 1.445,22, pet w importo complessivo dr€. 42.399,l6t

Che in data 21.07.2010 è stato stipulato il relativo contratto di appalto îep. N 1342'71129 rcElstrato
a Nicosja il 23.07.2010 al n. 200 serie 1';

Che la consegra dei lavori è avvenuta in ddla26.08.2010l'

Che in data 28.02.2011 1a direzione d€i lavoîi ha redatto una perizia di variaúte e suppletìva
delf importo complessivo di €. 63.000,00 di cui €. 43.111,39 per lavori al netto de1 ribasso d'asta,
cofìpr€so €. 1.364,33 per oneri per la sicurezza, €d €. 19.888,61 pq sonìme a disposizione
dell' amministrazione;

Che la suddetta perizia di variante e suppletiva è stata approvata dall'Amministrazione con]unale
giusta deliberazione di G.M. í. 57 del 09.03.201 1;

Che l'impresa, per i lavori contenuti nella perizia, ha sottoscdtto I'atto di sottomissione in data
23.03.2011, registrato a Nicosia in data 25.03.2011 al n. 214, serie 3';

Ciò Premesso



VISTO il ceftilìcato di uitimazione dei lavod del 13.04.2011 dal quaie si evince che i lavoÌi sono
stati ultimati in temDo ùtile:

DATO ATTO:

a che tra le somme a disposizione dell'ammìnistmzione sono stati previsti gli one-
per il conferimento in discarica del n-rateriale di risulta per f importo di €

1.502,191V4 compresa;

i che la piattafoma per il conferimento in discarica più conveniente rìsulta, per
distanza e per prezzo di confe mento, la discarica autorizza della ditta IPSALE
GROUP S.r.1. con sede in Leonforte, già utilizzata in precedenti lavori;

VISTA la nota acquisita al prot. gen. n. 18213 del 1'7.06.2011con la quale f impresa appaltatuìce
ha dchiesto il rimboîso degli oneri di accesso alla discarica della IPSALE GROUP S.r.1., allegando
la fattura n. 2'7/2011 del 17.06.2011delf importo complossivo di €. 508,80 di cui €. 424,00 per
rimbono spese relative al pagamento degli oneri per il conferimento in discadca ed €. 84,80 per
M alzOYo:

VISTE le pezze giustificative delle spese e precisamente:

a copia confome del1e fatture quietanzate della ditta lpsale n. 62712OlO dr €. 57,2t,
42/2011 dj,c. s7,60,210/201 1 di €. 105,60, 213/2011 d1€,2s9,20, 46612011 di €. 28,80;

o orìginali dei îormulari allegali alle rispettive fatture;

VISTO il certificato di pagamento emesso dal R.U.P., Geom. Salvatore Campagna sulla scofa dei
formulari dei dfiuti e de11e fatture sopra descritte delf inporto complessivo di € 508,80 nonché
della fattúa í.27 /2011 della ditta Laneri Costruzioni;

\aERIFICATO, tuamite accesso al sen/izio telematico - Spofello Unico di Regolarità Contributi-
va - (D.U.R.C.), ai sensi della normativa vigente, che la ditta /rsrlta ín rcgola cor'i gli ad,empimenti
assicuralrvi e previdenziali, pervenuto in data 28 .0'l .2011 prot. 22234;

Dato atto che coí Determinazione n. 1 del 12 Gennaio 2010 dell'AVCP la validità temporale del
D.U.R.C., è stata riconosciuta trimesftale al pari di quanto disposto dall'aticolo 39-septies del d.l.
30 dicembre 2005, n. 273, (conveltito in legge, con modificazioni, dalla legge 23 febbraio 2006, n.
51) con espresso riîerimento al solo settore dei lavori nei cantieri edili (cfa. T.A.R. Puglia, Lecce
SEZ. III - sentenza 16 ottobrc 2009 n. 2304):

Dato atto che non necessita effettì-lare la verifica tramite Eqùitalia Servizi S.p.a., stante che la li-
quiduione non supera f importo di €. 10.000,00, giusto D.M. dell'economia e delle finanze del
18.01.2008 n. 48 afl. 2;

VISTO I'art. 37 dello Statuto Comunale:
VISTO il D.Leg.vo 26712000;
VISTA la L.î.30 del 23.12.2000;
VISTO l'Ord. EE.LL. Regione Siciliana,

DETERMTNA.



- per le motivazioni espresse in premessa, di liquidare all'Impresa LANERI COSTRIZIONE di
Laned Giuseppe con sede in Leonforte (En) via Vivaldi n. 17, ditta appaltatrice dei lavori in ogget-
to, C.F: ,rrr'ssis - P.L orziris , la somma complessiva di € 508,80, fVA corapresa, a titolo di
rimbo6o spese per oneri di confedmento a discarica, a saldo della fatJ,ùra î. 27l2\ll del
17106/20t1;

di accreditaie la superiore somma, a1 lordo delle spese di bonifico. sul C/C n. intrattenuto dalla dit-
ta presso la orrissrs IBAN : omissi.r;

di prowedere a1la suddetta spesa di € 508,80 IVA compresa, con imputazione al cap. 3l 12,
RR.PP., titolo 2, fimzione 8, servizio 1 intervento 1, del bilancio dell,ente, giusto impegno con de-
libenzione di c.M. r. 428 del 31.12.2009t

di dare atto che i1 Fesente prowedimento ha efficacia immediata e verd afEsso all'Albo pretorio
del Comulle per 9g.15 ai fini della pubblica conoscenz a.

Nicosia li, 1 9 '0 lT  20 i l


